

**പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ**

**എട്ടാം സമ്മേളനം**

**2008 ജൂലായ് 7, തിങ്കൾ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1 ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് പൊതുവായും മലബാർ മേഖലയിൽ പ്രത്യേകിച്ചും പൊതുമരാമത്ത് റോഡുകൾക്ക് സംഭവിച്ചിരിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ശോചനീയ പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. യു. സി. രാമൻ മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) മാലിന്യ നിർമ്മാർജ്ജനത്തിനും കൊതുകു നിവാരണത്തിനും ആവശ്യമായ അടിയന്തിര നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളെ സജ്ജമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. എ. അസീസ് തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ഗ്രാമവികസനവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം**

(1) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ, 2008 -ലെ കേരള ചുമട്ടുതൊഴിലാളി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷ ശ്രീമതി. കെ.കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്..

**4 ധനകാര്യം :**

2008-2009 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII വിദ്യാഭ്യാസം, കായികവിനോദം, കല, സംസ്കാരം.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2008 ജൂലായ് 6.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,  
സെക്രട്ടറി.

# TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## **Eighth Session**

Monday, July 7, 2008

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri U. C. Raman to call the attention of the Minister for Works to the necessity to take measures to remove the reported deplorable condition of the P.W.D roads in the State, particularly in Malabar region.
- (2) Shri A. A. Azeez to call the attention of the Minister for Local Self Government and Rural Development to the necessity to mobilise the Local Self Government Institutions to take immediate steps for the disposal of garbage and eradication of mosquito.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. C.Divakaran, Minister for Food and Civil Supplies and Animal Husbandry and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Headload Workers (Second Amendment) Bill, 2008.
- (2) Smt. K. K. Shylaja Teacher, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fourth Report of the Committee.

#### **IV. Financial Business:**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2008-2009.

Demand No: XVII - Education, Sports, Art and Culture.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
July 6, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,  
Secretary.